
Titul filmu

Sedmá pečeť

Tagline

Boha volá, vzývá, ale z temnot se nikdo neozývá

Krátká synopse

Rytíř, který se po křížových výpravách vrací do
Švédska, hledá odpovědi o životě, smrti a existenci
Boha ve chvíli, kdy hraje šachy proti Zubaté během

Černého moru.

Dlouhá synopse

Od nepaměti vyprávěný příběh o hledání Boha a smyslu života. Středověký rytíř Antonius Block se úporně snaží
vyřešit tyto záhady, ale jak sám říká: „Boha volá, vzývá, ale z temnot se nikdo neozývá.“ Následně se utvrzuje v tom,

že Bůh neexistuje a ani Smrt mu nedokáže pomoci, vždyť, jak sama říká: „Jsem nevědomá.“ A právě čas strávený
hraním šachové partie se samotnou Smrtí mu umožní smířit se se světem a poznat skutečnou sílu lásky. Film

popisující cestu za hledáním Boha je zařazen v seznamu „nejvýznamnějších filmů“, který vydal Vatikán v roce 1995
na přání papeže Jana Pavla II. Nachází se v kategorii filmů, které jsou významné svou uměleckou hodnotou.

Technické informace a kredity

Původní název: Det sjunde inseglet
Anglický název: The Seventh Seal
Rok: 1957
Země: Švédsko
Jazyk: sv, la
Titulky: cz
Stopáž: 97 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, MP4
Žánr: Drama, Historický, Mysteriózní
Režie: Ingmar Bergman
Scénář: Ingmar Bergman
Střih: Lennart Wallén
Kamera: Gunnar Fischer

Ocenění

MFF Cannes - Speciální cena poroty - 1957

Hrají

Bibi Andersson, Max von Sydow, Bengt Ekerot, Gunnar
Björnstrand, Nils Poppe

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


